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Som barn kan jeg huske at tiden op til jul ofte sneglede sig ad sted. Jo ældre man bliver, des hurtigere går 

tid … jeg synes ikke det er ret lang tid siden vi sidst havde generalforsamling. Men når jeg så alligevel 

vender blikket bagud, ja så er der jo sket meget. 

Stor ros til de forskellige VK udvalg for jeres mange flotte arrangementer. Man kan ikke sige andet, end 

man får noget for sit medlemskabskontingent i VK. Vi har desuden nydt godt af den renoverede faciliteter 

på baneområdet efter afholdelse af vores 4. danmarksmesterskab i 2022. 

I modsætning til de fleste køreselskaber i Danmark, så beholder vi vores medlemstal nogenlunde i VK. Det 

skal ikke være en sovepude, så her i efteråret gik bestyrelsen i gang med at udarbejde en forretningsorden. 

Vi vil have målsætninger for udvikling af VK. I første omgang vil vi gøre VK mere synlig for alle, så nye 

medlemmer kan tiltrækkes. Desuden vil vi blive bedre til at klæde de nye udvalgsformænd på til at være 

formand for det enkelte udvalg. Endelig vil vi sikre, at alle vores frivillige føler sig værdsat for det arbejde de 

lægger i VK. I det nye år kommer denne forretningsorden på hjemmesiden, når den nye bestyrelse har 

finpudset den. 

I foråret 2023 fik VK sin første DKF kusketræner 1, nemlig Flemming Nielsen. Uddannelsen fortætter hvert 

år, så forhåbentlig får vi flere VK’ere uddannet, så nye kuske kan få hjælp til at komme i gang og fortsætte 

med at køre med deres pony eller hest efter de er tilkørt eller anskaffet.  

I 2023 havde vi ved vores arrangementer to rigtige slemme uheld med heste, der løb med vogne uden 

kuske derpå. Heldigvis skete der ingen personskade, men det var vist mere held end forstand. Lad mig 

understrege, at der altid kan ske uheld, men de må bare ikke ske på grund af sløseri eller dårligt materiel. 

Efter det ene uheld, hvor hesten rystede sit hovedtøj af mens den var ved at blive spændt fra vognen, så 

tjekkede vi op på det efterfølgende klubstævne. Det viser sig, at 50% af de deltagende heste havde så løst 

et hovedtøj, at det kunne trækkes af manuelt. Det var hovedsageligt erfarende kuske. Det må bare ikke 

kunne ske. Derfor appellerer jeg til jer alle aktive kuske og grooms; tjek om jeres hestes hovedtøj kan 

trækkes hen over hestens ører med spændt hagerem. Er det muligt, så få hagerem strammet eller påsat 

rem mellem næse og hagerem. I gamle dage blev hesten måske stående, men det gør de moderne heste 

ikke – og det med alvorlige konsekvenser for såvel mennesker som dyr.  

Det er ikke kun sikkerhed, som jeg synes, at vi skal sætte lys på; også hestevelfærd er vigtig. Vi ved at 

samfundet i dag ofte styres af de sociale medier og pressen. Indimellem er det aktivister, der sviner andre 

til på de sociale medier. Andre gange er det pressen, der misforstår brug af køreheste, fordi en journalist 

ikke ved nok om kørsel med heste. Jeg vil derfor appellere til jer alle; tage en snak med folk på 
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stævnepladserne eller på køreturen, så de får viden om hvad der foregår. Tjek jeres billeder inden I lægger 

dem op på de sociale medier eller kommenter positivt på andres opslag.  

Det er desværre ikke kun på de sociale medier, at tonen kan være grov blandt folk. Både i VK og hos andre 

selskaber oplever vi flere tilfælde med nedværdigende omtale af andre. Mit håb er, at hvis bare folk ville 

tælle til tre og derefter gå direkte til den person, der snakkes om – ja så tror jeg vi kunne få vores gode 

gamle VK kultur tilbage: Dengang, hvor der var plads til alle - også selv om man var uenige – den der var 

plads til at kunne drille hinanden på en godmodig måde – og dengang man kunne hjælpe hinanden, selv om 

man var konkurrenter. 

I 2023 satte vi alle sejl ind på at fejre DFK’s 50 års jubilæum. Det blev fejret på Hjørring dyrskue og tre kuske 

og flere frivillige tog turen til København for at deltage i jubilæet med optog af 44 hestetrukne vogne 

igennem København. Tak til jer alle fordi I hjalp hermed.  

I år vil jeg gerne fremhæve en person, som ikke kun er webmaster på vores egen hjemmeside og sender 

mange nyhedsmails ud til vores medlemmer. Mette Nørgaard er også webmaster på DKF hjemmeside og 

hun er en myreflittig redaktør på bladet Køresporten. Som mange af jer kunne se, så havde hun lavet en 

superflot reportage fra jubilæumsturen i København. Bladet har i desværre i 2023 kørt med underskud for 

hvert nummer. Med udgangen af 2024 er der ikke flere penge på kontoen til udgivelse af Køresporten. Det 

er rigtig ærgerligt, for mange medlemmer er glade for bladet. Vi må så se hvad der kommer i fremtiden. 

Der er et gammelt ordsprog, der siger at ’man kan ikke se folk længere end til tænderne’. Dette måtte vi 

sande i DKF. Her oplevede vi, at en valgt kasserer ikke var helt troværdig  - ikke bare over for DKF, men også 

over for to andre foreninger. Manden blev politianmeldt og skal snart stilles for en domstol. DKF har 

heldigvis fået hovedparten af de penge retur, som bedrageren uretmæssigt havde overført til sig selv eller 

til anden forening for at dække det hul, han havde lavet der. Det er vanvittigt slidsomt at gå igennem en 

sådan oprydningsopgave og vi er alle i Forretningsudvalget påvirket heraf. 

I VK har vi i kølvandet af bedragerisagen i DKF ændret vores procedurer for håndtering af VK’s midler. Så i 

dag sender kassereren/Conni en sms til formanden/mig, når noget skal til udbetaling. Derefter skal 

formanden/jeg godkende alle udbetalinger. Desuden får formanden/jeg to gange årligt en udskrift af alle 

ind og udbetalinger. Her tages stikprøve og underskrives. På den måde har vi sikret, at hverken formand 

eller kassereren kan tage af kassen ubemærket eller andre kan mistænke nogen herfor. 

Inden for hestesporten er der mere og mere en tendens til, at de medlemmer, der er aktive, er også dem, 

der må bidrage til sporten. Derfor er der i DKF indført kuskelicens for alle typer kørsel med heste. De 
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indtægter skal anvendes til blandt andet afholdelse af mesterskaber og til uddannelse af flere dommere 

inden for alle discipliner. I VK vil vi indføre facilitetskort, så alle bidrager til vedligeholdelsen af baner og 

materiellet på Kørecentret. 

Ja nu kan jeg godt forstå, at jeg synes tiden er fløjet af sted  I 2024 vil jeg glæde mig til hvordan vi i VK kan 

fejre vores 50 års jubilæum.  

Tak for ordet. 

 

Anne Grethe Nørgaard 

Formand for VK 


